3.519, de 20 de dezembro de 2024 (Lei Orçamentária Anual
para o exercício de 2.025);

DECRETA:
Art. 1º Fica aberto junto a Contadoria da Autarquia

Municipal  denominada SAAE -  Saneamento Ambiental  de
Águas  de  Lindóia,  um crédito  adicional  suplementar  no
valor de R$ 377.174,80 (Trezentos e setenta e sete mil,
cento e setenta e quatro reais e oitenta centavos), a saber:

03. SAAE
03.04 – Divisão de Engenharia e Meio Ambiente
03.04.01 – Estação de Tratamento de Água

Ficha Categoria
Econômica/Modalidade
de Aplicação

Funcional Programática Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de
Recurso

Valor (R$)

069 3.3.90.30.00 17.512.0311.2316.0000 Material
de
Consumo

100.009 02 –
Convênio
FEHIDRO

377.174,80

TOTAL 377.174,80

Art. 2º O valor de R$ 377.174,80 (Trezentos e setenta
e  sete  mil,  cento  e  setenta  e  quatro  reais  e  oitenta
centavos) será coberto através de excesso de arrecadação
a  ser  verificado  com  o  ingresso  de  recursos  do  Fundo
Estadual  de  Recursos  Hídricos  (FEHIDRO)  –  Contrato  nº
099/2024.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua

[...]

Processo Administrativo 23034.021937/2023-21 – Aquisição
de  kits  de  materiais  escolares  pelos  Estados,  Distrito
Federal  e  Municípios,  para  fornecimento  aos  alunos  de
escolas públicas de educação básica.

CONTRATADO:  BRINK  MOBIL  EQUIPAMENTOS
EDUCACIONAIS  LTDA

VALOR: 78.370,40 (Setenta e oito mil trezentos e
setenta Reais e quarenta centavos)

CONTRATADO:  BIGNARDI  –  INDUSTRIA  E
COMERCIO  DE  PAPEIS  E  ARTESANATOS

VALOR:  32.104,80  (Trinta  e  dois  mil  cento  e
quatro Reais e oitenta centavos)

DATA DA ASSINATURA: 05/02/2025
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES

...........................................................................................................

Outros atos
Outros atos

Águas de Lindóia, 05 de fevereiro de 2025.

[...]

materiais escolares pelos Estados, Distrito Federal e
Municípios, para fornecimento aos alunos de escolas
públicas de educação básica.

Sr. Secretário,
Considerando a existência de dotação orçamentária, a

funcional programática, bem como parecer do Procurador
Jurídico e o valor estimado de R$ 110.475,20 (Cento e
dez mil quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte
centavos), AUTORIZO a adesão em epígrafe, com fulcro
no art. 86 da Lei Federal nº 14.133 de 2021, ao PROCESSO
ADMINISTRATIVO  23034.021.937/2023-21  –  FUNDO
NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO.

Encaminhar o presente ao Departamento de Compras

[...]

Contratação de empresa especializada para

fornecimento  e  instalação  de  sistema  de  geração  de
energia solar fotovoltaica no telhado na Câmara Municipal
de Águas de Lindoia.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 75, inciso II da Lei Federal
nº 14.133/21.

VALOR: R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos
reais) 

DATA DA ASSINATURA: 12/02/2025
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses
Águas de Lindóia, 12 de fevereiro de 2025.
VALMIR FRANCO
Presidente

...........................................................................................................